[image: mlvs-m-sch]

Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	О мерах по реализации Федерального закона "О стратегическом планировании в Российской Федерации" на территории Маловишерского муниципального района Новгородской области

Принято Думой Маловишерского муниципального района
Новгородской области 17 февраля 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", в целях разграничения полномочий Думы Маловишерского муниципального района Новгородской области и Администрации Маловишерского муниципального района Новгородской области в сфере стратегического планирования Маловишерского муниципального района Новгородской области и определения порядка разработки и корректировки Стратегии социально-экономического развития Маловишерского муниципального района Новгородской области,
Дума Маловишерского муниципального района Новгородской области
РЕШИЛА:

1. К полномочиям Думы Маловишерского муниципального района Новгородской области отнести:
1) утверждение Стратегии социально-экономического развития Маловишерского муниципального района Новгородской области;
2) определение порядка разработки и корректировки Стратегии социально-экономического развития Маловишерского муниципального района Новгородской области.
2. К полномочиям Администрации Маловишерского муниципального района Новгородской области отнести:
1) определение в пределах полномочий Маловишерского муниципального района Новгородской области приоритетов социально-экономической политики, долгосрочных целей и задач социально-экономического развития Маловишерского муниципального района Новгородской области, согласованных с приоритетами и целями социально-экономического развития Российской Федерации и Новгородской области;
2) определение отраслевых органов и структурных подразделений Администрации Маловишерского муниципального района Новгородской области, уполномоченных на осуществление полномочий в сфере стратегического планирования;
3) утверждение прогноза социально-экономического развития Маловишерского муниципального района Новгородской области на долгосрочный период;
4) одобрение прогноза социально-экономического развития Маловишерского муниципального района Новгородской области на среднесрочный период;
5) принятие порядка разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Маловишерского муниципального района Новгородской области на среднесрочный и долгосрочный периоды;
6) утверждение плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Маловишерского муниципального района Новгородской области;
7) принятие решения о корректировке плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Маловишерского муниципального района Новгородской области;
8) утверждение перечня муниципальных программ Маловишерского муниципального района Новгородской области;
9) утверждение муниципальных программ Маловишерского муниципального района Новгородской области и порядка их разработки, реализации и оценки их эффективности;
10)утверждение схемы территориального планирования Маловишерского муниципального района Новгородской области;
11) утверждение бюджетного прогноза Маловишерского муниципального района Новгородской области на долгосрочный период;
12) принятие порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Маловишерского муниципального района Новгородской области на долгосрочный период;
13) определение порядка осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования и подготовки документов, в которых отражаются результаты мониторинга реализации документов стратегического планирования;
14) организация процесса разработки проекта Стратегии социально-экономического развития Маловишерского муниципального района Новгородской области и ее корректировки;
15) обеспечение согласованности и сбалансированности документов стратегического планирования, разрабатываемых в Маловишерском муниципальном районе Новгородской области;
16) иные полномочия в сфере стратегического планирования, отнесенные к полномочиям органов местного самоуправления.
3. В рамках целеполагания, прогнозирования, планирования и программирования к документам стратегического планирования Маловишерского муниципального района Новгородской области отнести:
1) документ стратегического планирования, разрабатываемый в рамках целеполагания, - Стратегия социально-экономического развития Маловишерского муниципального района Новгородской области;
2) документы стратегического планирования, разрабатываемые в рамках прогнозирования, к которым относятся:
а) бюджетный прогноз Маловишерского муниципального района Новгородской области на долгосрочный период;
б) прогноз социально-экономического развития Маловишерского муниципального района Новгородской области на среднесрочный и долгосрочный периоды;
3) документы стратегического планирования, разрабатываемые в рамках планирования и программирования, к которым относятся:
а) план мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Маловишерского муниципального района Новгородской области;
б) муниципальные программы Маловишерского муниципального района Новгородской области;
в) схема территориального планирования Маловишерского муниципального района Новгородской области.
4. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и корректировки Стратегии социально-экономического развития Маловишерского муниципального района Новгородской области.
5. Признать утратившими силу:
решение Думы Маловишерского муниципального района от 10.12.2015 № 28 «О мерах по реализации Федерального закона на территории Маловишерского муниципального района»;
решение Думы Маловишерского муниципального района от 29.12.2015 N 48 «О внесении изменений в решение Думы Маловишерского муниципального района от 10 декабря 2015 года № 28».
6.  Опубликовать решение в бюллетене "Возрождение".

Председатель Думы
муниципального района						Г.Г. Жукова

Глава муниципального района					Н.А. Маслов

17 февраля 2023 года
№ 583
Малая Вишера

3

	Утвержден

	решением Думы Маловишерского муниципального района            Новгородской области                   от 17.02.2023 №583

Порядок
разработки и корректировки Стратегии
социально-экономического развития Маловишерского
муниципального района Новгородской области

1. Стратегия социально-экономического развития Маловишерского муниципального района Новгородской области разрабатывается на долгосрочный период в целях определения приоритетов, целей и задач социально-экономического развития Маловишерского муниципального района Новгородской области, согласованных с приоритетами и целями социально-экономического развития Российской Федерации и Новгородской области.
2. Разработка и корректировка Стратегии социально-экономического развития Маловишерского муниципального района Новгородской области осуществляется в форме проекта решения Думы Маловишерского муниципального района Новгородской области и вносится Главой Маловишерского муниципального района Новгородской области на рассмотрение и утверждение в Думу Маловишерского муниципального района Новгородской области в соответствии с Уставом Маловишерского муниципального района Новгородской области и Регламентом Думы Маловишерского муниципального района Новгородской области.

______________________________
image1.jpeg

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О мерах по реализации Фед

е-

рального

закона

"О стратегич

е-

ском

планировании в Росси

й-

ской Федерации"

на террит

о-

рии Маловишерского

муниц

и-

пального района

Новгородской

области

Принято Думой Маловишерского муниципального района

Новгородской области

17

февраля

202

3

года

В соответствии с Федеральным

законом

от 28 июня 2014 года N 172

-

ФЗ

"О стратегическом планировании в Российской Федерации", в целях разгр

а-

ничения

полномочий Думы Маловишерского муниципального района

Но

в-

городской области

и Администрации Маловишерского муниципального ра

й-

она

Новгородской области

в сфере стратегического планирования Малов

и-

шерского муниципального района

Новгородской области

и определения

п

о-

рядка разработки и корректировки Стратегии социально

-

экономического

развития Маловишерского муниципального района

Новгородской области

,

Дума Маловишерского муниципального района Новгородской области

РЕШИЛА:

1. К полномочиям Думы Маловишерского муницип

ального района

Новгородской области

отнести:

1) утверждение Стратегии социально

-

экономического развития Мал

о-

вишерского муниципального района

Новгородской области

;

2) определение порядка разработки и корректировки Стратегии соц

и-

ально

-

экономического развития

Маловишерского муниципального района

Новгородской области

.

2. К полномочиям Администрации Маловишерского муниципального

района

Новгородской области

отнести:

1) определение в пределах полномочий Маловишерского муниципал

ь-

ного района

Новгородской области

при

оритетов социально

-

экономической

политики, долгосрочных целей и задач социально

-

экономического развития

Маловишерского муниципального района

Новгородской области

, соглас

о-